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TÄNÄ SYKSYNÄ olen seurannut 
kahta tv-sarjaa, joiden kantavana 
teemana on todellisuuden kätke-
minen.

Komediasarjassa Downshiftaajat 
taloudelliset vastoinkäymiset työn-
tävät kaksi kolmekymppistä paris-
kuntaa Helsingin seurapiireistä syr-
jäiseen lähiöön. Entiset urbaanit 
menestyjät opettelevat käyttämään 
joukkoliikennettä, sopimaan pyyk-
kitupavuoroista ja tekemään pät-
kätöitä raksalla ja kulmakuppilassa.

Kitkeränkoomisia tilanteita syntyy, kun kulisseja pidetään viimeiseen 
asti pystyssä ystäville, sukulaisille ja jopa puolisolle. Kun julkisivut alka-
vat murentua, niiden takaa löytyy aivan uusia ihmisiä.

1950-LUVUN AUSTRALIAAN sijoittuvassa draamassa Takaisin 
kotiin salailusta on tullut sukupolvelta 
toiselle periytyvä elämänmalli. Komea 
kartano vaikuttaa kirotulta, kun jokai-
nen sisälle asteleva ajautuu juonittelujen kierteeseen.

On piiloteltuja suhteita, kätkettyjä raskauksia, vaiettuja traumoja ja 
outoja kuolemia. Kaikki yhdessä peittelevät suvun miesten homosek-
suaalisuutta, tabuista kauhistuttavinta. Matto vain kupruilee alleen 
lakaistuista salaisuuksista.

Perheen jäsenet pyristelevät kuin harakka tervatulla katolla. Salojen 
paljastumisesta seuraa itkua, vihaa ja välirikkoja, niiden varjelemisesta 
omantunnontuskia, itsetuhoisuutta ja päihteiden väärinkäyttöä.

DRAAMASSA ON lupa liioitella. Totta kuitenkin on, että salailu syö 
valtavasti energiaa. Stanfordin yliopiston tutkijat osoittivat muutama 
vuosi sitten, että suuren salaisuuden kantaminen vastaa rankkaa ruu-
miillista työtä, tuntuu painona kehossa ja aiheuttaa terveysriskejä.

Jokaisella on asioita, joita emme välitä jakaa muiden kanssa. Ongel-
mia syntyy, jos salailun kimmokkeena on hylätyksi tulemisen, leimau-
tumisen tai syrjinnän pelko. Esimerkiksi seksuaalisiin vähemmistöihin 
kuuluvat voivat yhä joutua kokemaan näitä kaikkia.

Uusimman Työ Terveys Turvallisuus -lehden mukaan valtaosa kokee 
työpaikalla tarvetta peitellä itsestään jotain olennaista, kuten tapojaan, 
vakaumustaan tai suuntautuneisuuttaan.

Salailun ja vaikenemisen kulttuuri perheessä tai työpaikalla imee voi-
mia ja heikentää hyvinvointia. Omilla asenteillamme voimme vaikuttaa 
ratkaisevasti siihen, kuinka vapaasti läheisemme ja kollegamme uskal-
tavat olla omia itsejään.
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Pois naamiosi heitä

Matto vain kupruilee alleen 
lakaistuista salaisuuksista.

Toivotamme rauhallista joulun aikaa 
ja kiitämme lehden lukijoita,  
ilmoittajia ja yhteistyökumppaneita  
kuluneesta vuodesta.
Kemia-lehden toimitus

Olemme osoittaneet joulutervehdyksen 
Hyvä Joulumieli -keräykseen.
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